
Seimo kanceliarijoje GAUTA 
2017-10-10 Nr. G-2017-10880

LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS MINISTERIJA
Biudžetinė įstaiga. Totorių g. 25, LT-01121 Vilnius, te!.: (8 5) 273 5501 /2 6 2  4821, faks. (8 5) 264 8517, ei. p. kam@ kam.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188602751, PVM mokėtojo kodas LT100001016116

Lietuvos Respublikos Seimo Audito komiteto 2017-10- 4 0  Nr. O'f-'fJŽJL
pirmininkui

Kopija
Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai

DĖL VALSTYBĖS KONTROLĖS REKOMENDACIJŲ VYKDYMO

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija (toliau — KAM), vykdydama Lietuvos 

Respublikos (toliau -  LR) Seimo Audito komiteto 2017 m. rugsėjo 13 d. sprendimo Nr. 141-S-12 

„Dėl valstybinių auditu rekomendacijų įgyvendinimo“ (toliau -  sprendimas) 1.3 papunktį, pagal 

kompetenciją teikia informaciją apie sprendimo 2 priedo dalyje „Nacionalinis saugumas ir gynyba“ 

nurodytų valstybinio audito 2015 m. gruodžio 9 d. ataskaitos Nr. VA-P-90-4-16 „Kibemetinio 

saugumo aplinka Lietuvoje“ ir valstybinio audito 2016 m. spalio 10 d. ataskaitos Nr. VA-P-60-2-17 

„Programinio biudžeto sistema: strateginių veiklos planų sudarymas ir įgyvendinimo stebėsena“ 

rekomendacijų įgyvendinimą.

Dėl rekomendacijos „ Užtikrinti, kad veiklos ataskaitose būtų pateikiama Strateginio 

planavimo metodikoje nurodyta informacija “

Vykdydama valstybinio audito 2016 m. spalio 10 d. ataskaitos Nr. VA-P-60-2-17 

rekomendacijų įgyvendinimo plano (2 priedas) 17-tą rekomendaciją, KAM, kaip ir kitos 

ministerijos, turėjo parengti 2016 m. veiklos ataskaitą vadovaudamasi Strateginio planavimo 

metodika ir atsižvelgdama į LR Vyriausybės kanceliarijos parengtas naujas ministerijų veiklos 

ataskaitų rekomendacijas. Rengiant ministerijų 2016 m. veikios ataskaitas, imtasi laikino 

sprendimo: LR Vyriausybė pavedė ministerijoms vadovautis LR Vyriausybės kanceliarijos 

parengtomis rekomendacijomis dėl 2016 m. veiklos rezultatų ataskaitų rengimo (pateiktos KAM 

elektroniniu paštu 2017 m. vasario 7 d.). Rekomendacijose siūlyta supaprastinti ataskaitas: pateikti 

analitinę informaciją, perteklinės atsisakyti, pasiūlyta paprastesnė ataskaitos struktūra. 

Vadovaujantis šiomis LR Vyriausybės kanceliarijos rekomendacijomis, nustatytu laiku (iki 2017 m. 

kovo I d.) buvo parengta KAM 2016 m. veiklos ataskaita ir informacija Nacionalinio saugumo 

būklės ir plėtros 2016 m. ataskaitai parengti. Ši informacija KAM 2017 m. vasario 27 d. raštu Nr.

mailto:kam@kam.lt


2

12-01-344 „Dėl ataskaitų pateikimo“ pateikta LR Vyriausybės kanceliarijai. KAM 2016 m. veiklos 

ataskaita paskelbta viešai internete http://kam.lt/lt/administracineJnformacija/ataskaitos_498.html.

Dėl rekomendacijos „Nustatyti bendras kibernetinio saugumo, ei. informacijos saugos 

strategines kryptis ir joms pasiekti būtinas priemones “

KAM, siekdama perkelti Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2016/1148 „Dėl priemonių 

aukštam bendram tinklų ir informacinių sistemų saugumo lygiui visoje Sąjungoje užtikrinti“ (toliau 

-  direktyva) į nacionalinę teisę ir įgyvendinti LR Vyriausybės programos įgyvendinimo plano, 

patvirtinto LR Vyriausybės 2017 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 167 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos įgyvendinimo plano patvirtinimo“, 5.2.1 darbo 3 papunktį „Nacionalinės 

kibernetinio saugumo strategijos parengimas“, rengia Nacionalinę kibernetinio saugumo strategiją 

(toliau -  strategija), kurios projektą planuojama pateikti LR Vyriausybei 2018 m. I ketvirtį. 

Kibernetinio saugumo tarybos, sudarytos LR Vyriausybės 2015 m. balandžio 23 d. nutarimu 

Nr. 422 „Dėl Kibernetinio saugumo tarybos sudarymo ir jos reglamento patvirtinimo“, 2017 m. 

liepos 12 d. posėdyje buvo pristatyta strategijos vizija, tikslai ir jos prioritetinės kryptys, remiantis 

2017 m. baigtu lietuvių mokslininkų grupės projektu „ES ir NATO valstybių kibernetinio saugumo 

strategijų normų analizė ir adaptavimas Lietuvos situacijai -  Lietuvos kibernetinio saugumo 

strategijos modelis“ (https://repository.mruni.eu/handle/007/14642). Kibernetinio saugumo taryba 

minėtame posėdyje nutarė iš Kibernetinio saugumo tarybos narių ir kviestinių ekspertų sudaryti 

ekspertinę darbo grupę strategijai parengti. Ekspertinė darbo grupė, sudaryta iš valstybės institucijų, 

akademinės ir verslo bendruomenės atstovų, susirinkusi 2017 m. rugsėjo 26 d. pasitarė dėl 

strategijos pavadinimo, jos trukmės ir apimties, svarbiausių veiksmų sričių, preliminaraus turinio 

bei ekspertinės darbo grupės narių indėlio į strategijos rašymo procesą. KAM įsipareigojo 

ekspertinės darbo grupės nariams išsiųsti preliminarų strategijos turinio aprašymą iki 2017 m. spalio 

6 d.

Dėl rekomendacijos „Konsoliduoti elektroninės informacijos saugos valdymą“

Įgyvendindama šią rekomendaciją, LR Vyriausybė 2017 m. birželio 28 d. nutarimu Nr. 535 

„Dėl Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo Nr. XI-1807 5, 6, 43 

ir 434- straipsnių pakeitimo įstatymo ir Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymo 

Nr. XII-1428 4 ir 6 straipsnių pakeitimo ir 7 straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymo 

projektų pateikimo Lietuvos Respublikos Seimui“ pritarė Lietuvos Respublikos valstybės 

informacinių išteklių valdymo įstatymo Nr. XI-1807 5, 6, 43 ir 431 straipsnių pakeitimo įstatymo ir 

Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymo Nr. XII-1428 4 ir 6 straipsnių pakeitimo ir 7 

straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymo projektams, sukuriantiems teisinį pagrindą 

elektroninės informacijos saugą integruoti į kibemetinį saugumą. Minėti įstatymų projektai yra 

pateikti ir užregistruoti LR Seime (reg. Nr. XIIIP-972 ir Nr. 17-7654(2)). LR Seimo kanceliarijos

http://kam.lt/lt/administracineJnformacija/ataskaitos_498.html
https://repository.mruni.eu/handle/007/14642


3

Teisės departamentas, įvertinęs įstatymų projektus Nr. XIIIP-972 ir Nr. 17-7654(2) dėl jų atitikties 

LR Konstitucijai, įstatymams, teisėkūros principams ir teisės technikos taisyklėms, pastabų 

neturėjo, {statymo projektas Nr. 17-7654(2) 2017 m. rugsėjo 20 d. svarstytas LR Seimo 

Ekonomikos komitete, jam komitetas pritarė.

Krašto apsaugos ministras ( /A  o n . Raimundas Karoblis

Jolanta Ilekytė, tel. (8 5) 273 5558, ei. p.jolanta.ilekyte@kam.lt 
Aušra Pipirienė, tel. 8 706 80 808, ei. p. ausra.pipiriene@kam.lt

mailto:p.jolanta.ilekyte@kam.lt
mailto:ausra.pipiriene@kam.lt

